
 

 

     Vážení spoluobčané, 

     připravili jsme další vydání Zpráv z plánické radnice v roce 2012, ve kterých Vás v úvodu   

 informujeme o důležitých investičních akcích, které proběhly v letních měsících.  

Vydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním nákladem   

 

září 2012září 2012září 2012   

 

   Havárie na kanalizačním odtoku u benziny v Plánici 
 

 V minulosti v této lokalitě docházelo při velkých deštích ke kumulaci vody  a 
k vzedmutí hladiny vody v kanalizaci, čímž došlo k zaplavení přilehlého objektu  Plánice 
č.p. 335. Vzhledem k tomu, že během dopravní nehody, která se v této lokalitě stala 
v nedávné době, došlo k poškození kanalizační šachty, jejíž oprava proběhla v srpnu 
2012 s náklady 46.800,- Kč vč. DPH, byla zjištěna další závažná závada na navazujícím 
kanalizačním potrubí. Na protější straně komunikace došlo k závalu potrubí (viz foto), 
tudíž přestal fungovat odtok a tato havárie byla určitě  jednou z možných příčin zaplavo-
vání objektu č.p. 335. Po odbagrování materiálu bylo zjištěno, že ne jedna, ale hned tři 
betonové roury o průměru 1 m se zřítily a zatarasily odtok. Betonové roury byly nahraze-
ny novými plastovými a tím byl odtok zprůchodněn. Jako rezerva pro odtok povrchové 
vody byla nad tuto hlavní rouru umístěna ještě jedna o menším průměru a bude sloužit 
pro odvod případné povrchové vody. 

              

   Klubovna SDH Zbyslav 
 

 Během letních měsíců probíhaly stavební úpravy ve 
Zbyslavi č.p. 20. Jejich výsledkem je nová klubovna 
SDH ve Zbyslavi, která bude sloužit místo bývalé, dnes 
již nevyhovující, hasičské zbrojnice. 
Vlastním stavebním úpravám předcházelo výběrové říze-
ní na dodavatele stavby, v jehož rámci bylo obesláno 
osm stavebních firem. Jako nejúspěšnější byla vybrána 
firma STAFIS-KT, s.r.o. Pačejov 74 s nabídkovou cenou 
1.079.964,- Kč vč. DPH. 
 Na výše uvedenou akci byla poskytnuta dotace 
z Programu rozvoje venkova ve výši 968.472,- Kč. 
Klubovna byla slavnostně otevřena a předána k užívání 
dne 25. 8. 2012, v den konání Zbyslavského pochodu. 

 

 Stavební úpravy objektu č.p. 18 v Křížovicích 
 

  Jako v obci Zbyslav, tak i v obci Křížovice byl od ob-
čanů vznesen požadavek na rekonstrukci klubovny SDH. 
Na základě projektové dokumentace bylo i zde vypsáno 
výběrové řízení. Obesláno bylo devět firem a jako nejúspěš-
nější byla opět vybrána firma STAFIS-KT, s.r.o. Pačejov 74 
s nabídkovou cenou 1.414.164,- Kč vč. DPH.  
 Také zde jsme žádali o dotaci a obdrželi jsme částku ve 
výši 300.000,- Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje. 
 Kolaudace objektu proběhla 4. 9. 2012 a kolaudační 
souhlas byl vydán dne 11. 9. 2012, takže letošní výroční 
valná hromada SDH proběhne již v nových prostorách. 

Informace o zahájení výuky VU3V v zimním semestru akademického roku 2012/2013 
 

Konzultační středisko Plánice oznamuje, že od 2. 10. 2012 do 11. 12. 2012  bude probíhat 
výuka dalšího semestru (6 přednášek, vždy po 14 dnech) na téma Lesnictví. Garantem je Provozně ekonomická fakul-
ta ve spolupráci s Fakultou lesnickou a dřevařskou ČZU v Praze. 

Semestrální kurz se zabývá lesnictvím od obecné roviny až k jednotlivým specifikacím a specializacím s důra-
zem na význam půdy, jako skutečného základu trvalých produkčních podmínek lesa. Přednášky jsou doplněny i souvi-
sejícími tématy, jako ochrana a péče o krajinu, vodní hospodářství, rybníkářství apod. 

Kurz bude zahájen v úterý 2. 10. 2012 ve 14. 00 hod. v zasedací síni Městského úřadu Plánice. Zúčastnit se 
může každý občan starší 50 let nebo invalidní důchodce bez rozdílu věku. Cena za celý kurz činí 200,-Kč. Zájemci se 
mohou přihlásit telefonicky na čísle 376 394 103 u p. Bílé nebo na e-mailové adrese bila@planice.cz nebo osobně na 
Městském úřadu Plánice. Bližší informace o studiu lze získat na portálu www.e-senior.cz. Všichni jste srdečně zváni. 



 

 

                            Obnova parku za radnicí 
 
 Podle názoru odborníků starý park za radnicí již dosloužil a přerostlé a letité 
stromy jírovců (kaštanů) a lip dnes spíše ohrožují zdraví a životy občanů. Nejhůře 
jsou na tom jírovce maďaly, které tvoří spojnici mezi radnicí a sochou Nejsvětější 
trojice. Každý z kolemjdoucích si může všimnout, že tyto stromy díky svému stáří 
a povětrnostním podmínkám vykazují značný stav zchátralosti. Jsou silně napade-
ny různými houbovými chorobami, které jsou příčinou trouchnivění kmenů, čímž 
dochází k jejich samovolnému zřícení.  
 V březnu r. 2007 jsme byli nuceni porazit první jírovce, který byl vykotlaný, 
shnilý a pádem větví na silnici byli ohroženi chodci i auta. Koncem loňského roku 
se při silném větru rozlomily další dva kaštany, které bylo nutno pokácet.  
Naprosto chápeme, že kácení vzrostlých stromů je  pro místní obyvatele vždy vel-
mi citlivou otázkou, a proto jsme z důvodu bezpečnosti nechali vypracovat dendrologický posudek odbornou fir-
mou Prostrom Bohemia s.r.o., z něhož vyplývá, že téměř všechny stromy v parčíku za radnicí jsou nebezpečné a je 
nutno tuto situaci urychleně řešit. V dohledné době budou osloveny firmy za účelem vypracování návrhu na obnovu 
parku jako celku, ze kterých budou vybrány 3 nejúspěšnější. Jejich  návrhy budou následně projednány komunitním 
způsobem s obyvateli. Ze společných jednání vzejde vítězný návrh, který bude následně realizován. 

 

   KLUB PRO POZITIVNÍ VYUŽITÍ 
VOLNÉHO ČASU DĚTÍ     

    

Klub Kaplanka je otevřen pro děti ve věku 6 - 14 let  

   v pondělí od 15.00 do17. 00 hod. na plánické faře. 

 Program:   

       24.   9. -  hry a soutěže 

         8. 10. -  zdobení posvícenských placek 

       22. 10. -  podzimní dekorace         

       12. 11. -  hrátky s čerty 

       19. 11. -  patchworkový zvonek   

         3. 12. -  vánoční ozdoby   

       17. 12. -  vánoční besídka, zdobení stromečku 

 
         
  Charitní pečovatelská služba informuje: 
 
 

 

na 11. října 2012 připravuje VIII. setkání uživatelů.  
Pobavíme se vystoupením školního pěveckého sboru  
    a zpěvem při harmonice. 
 

8. - 14. 10. 2012 se uskuteční  
4. ročník TÝDNE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 
Služby CHPS se na území Plánicka vhodně doplňují 
s Domácí péčí - péče zdravotních sester zdarma  
  (více informací na www.planice.cz). 

Český zahrádkářský svaz v Plánici oznamuje, 
že  v Zámku v místnosti zahrádkářů zahajuje 

 

MOŠTOVÁNÍ OVOCE 
 

v sobotu dne 22. září 2012  
od 13.00 do 16.00 hod. 

 

Moštovat se bude každou sobotu  
do 20. října 2012. 

Cena za moštování: 3,00 Kč za 1 kg ovoce. 
Každý si odváží drtky a vylisovaný mošt si dává 

do vlastních nádob. 

            Připravované akce 
 

27. 10. -  Rybářský ples MO ČRS Plánice    
28. 10. -  10. jubilejní benefiční koncert v Nicově  
         s J. Svěceným a cembalistkou J. Navrátilovou 
30. 11. -  ČZS MO Plánice - Adventní dekorace ve Spol. domě 
         předvede Martina Raiserová 
  1. 12. -  Mikulášská nadílka ve Spolkovém domě 
  8. 12. -  Výroční schůze SDH Plánice 

KAPLANKA

Svoz objemného odpadu 
se bude konat v sobotu dne 22. září 2012. 
 

Svoz nebezpečného odpadu  
se bude konat v sobotu dne 29. září 2012.  
 

Na svozovém místě musí každý občan odpady  
předat osobně.  

 

 
  Srdečně zveme všechny zájemce  
  na podzimní akce klubu seniorů: 
 

31. 10. -  zpívánky v hotelu Santa Fe ve 14,30 hod. 
14. 11. -  podzimní setkání na faře ve 14,30 hod.  
           (malování skleniček na Betlémské světlo) 
19. 12. -  vánoční setkání na faře ve 14,30 hod. 
27. 12. -  silvestrovské setkání v Hotelu Pavlíček 
    ve 14,30 hod. 


